
 

  
 
 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 
 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

 
 
 
  
 
  
   

 

 
 

TERMO DE RATIFICAÇÃO DO ATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 103/2025 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 12/2025 

 
 

RATIFICO O ATO QUE DECLAROU A INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO, COM FUNDAMENTO 

NO ART. 74, inciso I, da Lei Federal nº 14.133/2021, E ALTERAÇÕES POSTERIORES. 

 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE KITS DE MATERIAIS DIDÁTICOS DO SISTEMA DE ENSINO KELM PARA 
O ENSINO DA LÍNGUA INGLESA DE EMPRESA QUE DETÉM A EXCLUSIVIDADE DE DISTRIBUIÇÃO 
E COMERCIALIZAÇÃO, EM ATENDIMENTO À SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE 
GRANDES RIOS/PR, conforme condições e especificações constantes no termo de referência. 

 
NOME DO CONTRATADO: EDITORA KELM LTDA 
 
CNPJ sob nº: 49.436.529/0001-41 

 
VALOR TOTAL: R$ 23.850,00 (vinte e três mil, oitocentos e cinquenta reais).  
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
 
461                 06.004.12.361.1201.2257 3.3.90.30.00.00   31144 

 

 

Grandes Rios/PR, 05 de agosto de 2025. 
 

 
WILLIAM JOSE GONÇALVES 

Prefeito Municipal 

 

 
 

11

Grandes Rios, Terça-Feira, 05 de Agosto de 2025Grandes Rios, Terça-Feira, 05 de Agosto de 2025 Edição Nº: 3347Edição Nº: 3347



 

  
 
 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 
 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

 
 
 
  
 
  
   

 
 

 

 
 

 

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 88/2025 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 103/2025 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 12/2025 
 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE KITS DE MATERIAIS DIDÁTICOS DO SISTEMA DE ENSINO KELM PARA 
O ENSINO DA LÍNGUA INGLESA DE EMPRESA QUE DETÉM A EXCLUSIVIDADE DE 
DISTRIBUIÇÃO E COMERCIALIZAÇÃO, EM ATENDIMENTO À SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO 
MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS/PR, conforme condições e especificações constantes no termo 
de referência. 
 
CONTRATADA: EDITORA KELM LTDA, pessoa jurídica de direito privado, com endereço à Rua 
Saint-Hilaire, 122, sala 1101, Bairro Água Verde, na cidade de Curitiba/PR, inscrita no CNPJ/MF 
sob nº 49.436.529/0001-41.  
 
VALOR TOTAL: R$ 23.850,00 (vinte e três mil, oitocentos e cinquenta reais). 
 
VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES. 
 
RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS:  
 
461                 06.004.12.361.1201.2257 3.3.90.30.00.00   31144 
 

 
Grandes Rios/PR, 05 de agosto de 2025.

 
 

WILLIAM JOSÉ GONÇALVES 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 
 

22

Grandes Rios, Terça-Feira, 05 de Agosto de 2025Grandes Rios, Terça-Feira, 05 de Agosto de 2025 Edição Nº: 3347Edição Nº: 3347



 

  
 
 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 
 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

 
 
 
  
 
  
   

  
 

           PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANDES RIOS 
ESTADO DO PARANÁ 

CNPJ. 75.741.348.0001/39 

Avenida Brasil, 967, Centro, Grandes Rios-PR – Fone (43) 34741222 

 
 
 

 PORTARIA Nº 360/2025 

 

 

SÚMULA: “Dispõe sobre exoneração  

de Servidor Público Municipal” 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE GRANDES RIOS, no Estado do Paraná, Sr. WILLIAM 

JOSÉ GONÇALVES, no uso das atribuições que lhe são conferidas em Lei, e 

 

CONSIDERANDO o pedido de exoneração formulado pelo servidor abaixo 

qualificado. 

 

RESOLVE 

 

Art. 1º – EXONERAR, o Sr. ALEX DOS SANTOS AMARAL ocupante do cargo de 

PEDREIRO do Quadro de Servidores da Prefeitura Municipal de Grandes Rios, a 

partir do dia 04 de agosto de 2025.  

 

Art. 2º  – Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

 

 

EDIFÍCIO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANDES RIOS, no Estado do 

Paraná, aos 05 dias do mês de agosto de 2025. 

                   

 

William José Gonçalves 

 Prefeito Municipal 

33

Grandes Rios, Terça-Feira, 05 de Agosto de 2025Grandes Rios, Terça-Feira, 05 de Agosto de 2025 Edição Nº: 3347Edição Nº: 3347


		2025-08-05T20:39:40-0300




